CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

REPRESENTAÇÃO Nº 11/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento, nos termos do artigo 136, do Regimento Interno, a presente
Representação, a ser encaminhada  às Empresas Vero Internet, Carandainet, Conecta, Oi
Telemar e CEMIG, solicitando uma reunião para tratar da questão relacionada aos cabos de
energia, telefonia e fibra óptica, que ficam soltos em alguns postes, colocando em risco a vida
das pessoas que passam pelo local. O objetivo da reunião é dialogar e tentar solucionar os
problemas.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 15 de março de 2023.

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

LUIZ ANTONIO HENRIQUES JÚNIOR
Presidente da Comissão

MARCOS FELIPE DA SILVA
Membro

VIRGÍNIA MARIA DE QUEIROZ
Secretária